[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22  марта 2017г.                                                                                        № 102
	О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений муниципального района «Княжпогостский»

На основании статей 8, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Княжпогостский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать подготовку предложений о внесении изменений Генеральные планы сельских поселений:

1.1. сельского поселения «Серёгово»;

1.2. сельского поселения «Иоссер»;

1.3. сельского поселения «Чиньяворык»;

1.4. сельского поселения «Шошка»;

1.5. сельского поселения «Туръя»;

1.6. сельского поселения «Мещура».

2. Организация работ по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральные планы возложить на Комиссию по землепользованию и застройки муниципального района «Княжпогостский».
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить порядок направления в Комиссию по землепользованию и застройке муниципального района «Княжпогостский» предложений заинтересованных лиц по подготовке решений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Руководитель администрации                                                                       В.И. Ивочкин
Приложение № 1
К постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 22 марта 2017г. №102
Порядок и сроки проведения работ по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений

	№
	Наименование вида работ
	Срок выполнения работ
	Ответственный исполнитель

	1.
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке предложений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений (далее – решения)
	в течение 10 календарных дней со дня принятия настоящего постановления
	Комиссия по землепользованию и застройки муниципального района «Княжпогостский» (далее – Комиссия)

	2.
	Подготовка проектов решений Совета муниципального района «Княжпогостский» о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений (далее – проекты решений)
	в течение 30 календарных дней

со дня опубликования сообщения о принятии решения
	Комиссия

	3.
	Направление проектов решений Главе муниципального района – Председателю Совета района
	в течение 3 календарных дней со дня подготовки проектов решений
	Комиссия

	4.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проектам решений
	не позднее 10 календарных дней со дня получения проектов решений
	Глава муниципального района – Председатель Совета района

	5.
	Публичные слушания
	не менее 1 месяца и не более 3 месяцев со дня опубликования  проектов решений
	Комиссия

	6.
	Внесение изменений в проекты решений с учетом результатов публичных слушаний
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия

	7.
	Рассмотрение проектов решений и направление проектов решений в Совет муниципального района «Княжпогостский» или отклонение проектов решений и направлении их на доработку
	в течение 3 календарных дней
	Глава муниципального района – Председатель Совета района

	8.
	Рассмотрение проектов решений
	срок определяется дополнительно
	Совет муниципального района «Княжпогостский»

	9.
	Публикация решений Совета муниципального района «Княжпогостский» о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений
	в течении 10 календарных дней со дня принятия решений
	Администрация муниципального района «Княжпогостский»

Приложение № 2

К постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 22 марта 2017г. №10244
Порядок

направления заинтересованными лицами предложений по подготовке

решений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений
1. Порядок направления заинтересованными лицами предложений в комиссию по землепользованию и застройке муниципального района «Княжпогостский» (далее – Комиссия, Порядок) разработан в соответствии с положениями статей 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. С момента опубликования решения о подготовке предложений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений, в течение срока проведения работ по подготовке решений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию предложения о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений (далее – предложения).
3. Предложения могут быть направлены:

3.1. По почте в Комиссию с пометкой «В Комиссию по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений» по адресу: 169200, Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского, д.81, каб.17.

3.2. В устной форме по телефону (82139) 2-15-98 (отдел архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»), понедельник-четверг с 9-00 – 18-00, пятница с 9-00 – 13-00ч.

3.3. В форме электронного документа на электронный адрес: emva_arh17@mail.ru (отдел архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»).
3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке предложений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений, Комиссией не рассматриваются.
4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проектов решений о внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений, не рассматриваются.
6. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»